147 V. 21. *Contigit autem, cum baptizaretur universus populus, et Iesu baptizato ei ordinare, ut aperiretur celum.*

Baptizatur Jesus benedicens aquis, easque nosiri
causa purificans. Sanctum enim sanctorum est
unigenitum Dei Verbum. Certe Jesus sancto bapti-
smate non indigebat, neque remissionem peccato-
rum consequi, quam nos per ipsum lucramur: nam
nos ex plenitudine ejus cuncti accepimus¹¹. Et
procedit quidem de Deo Patre sanctus Spiritus,
sibilominus Filii quoque proprius est. Sexpissime
alim dictus est Spiritus Christi, is qui de Patre
procedit Spiritus. Testis aderit Paulus, semel
idem: « Vos autem non esitis in carne, sed in
spiritu, siquidem Spiritus Dei habitat in vobis.
Psd si quis Spiritum Christi non habet, hic non
ejus¹². » Et rursus: « Quia vero filii esitis, mi-
tene Spiritum Filii (sui) in corda vestra clamant-
: Abba, Pater¹³. » Ergo procedit quidem, ut
de Deo Patre Spiritus sanctus, verum tamen
suppedilat creaturæ, dignisque dat naturalis
que Filius, unigenitum Dei Verbum, Patris
exornatum. Quamobrem etiam aielat: « Cum-
que habet Pater, mea sunt¹⁴. » Cur itaque

*2. His tunc obserua xal rieueudixta. Bentus Cyrillus
Herculis in explanatione non memini. Roupes et ego
judico, ex abundancia hic poni. Nam si Joannes jam
in vinculis fuisse, quomodo nunc baptizares? Neque
cum nobis consilium illum in vincula conjectum, ne-
ra liberum; rursumque carcere conclusum, et no-
naturam ergo ab anonymo testimonium pre-
termissum. Videamus ergo ab Iac. Cyrilli in sacerdo Herculis
commentario in hac sacra Herculis sacer-
dotio. Carterogori ad caput Iacobum quod am-
plius erit hic docti Calmeti annotationem sanctissi-
morum patrum.*

829

5

is reliqua
LLUS. Licea
real patre,
bere; unja

780

Verbum caret: qui est perfectissimus, utpote Deus, crescit corpore; ac maturitate membrorum, incorporeus: repletur sapientia. ille, in quo omnis sapientia est. Quid ad haec dicimus? Cognosce ex his, illum qui in forma Patris erat, factum similem nobis; divitem, in inopia; excelsum, in humilitate; eum qui plenus divinitus est, dici nihilominus accipere. Adeo semetipsum exinanivit Deus Verbum⁵⁰! Nam quae humanitas de eo scripta sunt, exinanitionis modum demonstrant. Neque enim fieri poterat, ut quidquam hujusmodi in propria natura pateretur genitum ex Patre Verbum. **137** Sed cum caro factum est, id est homo aequa ac nos, tunc carnaliter a muliere paritur, et quae humanæ sunt conditionis perpetui dicitur. Profecto Deus Verbum poterat, cum perfecti viri mensura, suam ex utero sine ulla mora carnem educere: verumtamen ea res a portento non absuisset. Quamobrem humanitatis moribus atque legibus in suam quoque carnem potestatem dedit. Sic etiam dici puta profecisse eum sapientia, non quod sapientiae incrementum accepit, quia Deus omni re absolutissimus esse reputatur, et nullius Deo dignarum qualitatum indiget: sed quia Deus Verbum una cum corporis aetate manifestationem sapientiae paulatim dilatabat.